



NCC Bank

नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि.
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

Head Office: Siddharthanagar
Corporate Office: Bagbazar, Kathmandu

Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 1st Quarter (17.10.2017) of the F.Y 2074/75

Rs. In '000

S. No.	Particulars	This Quarter Ending (17.10.2017)	Previous Quarter Ending (15.07.2017)	Corresponding Previous Year Quarter Ending (16.10.2016)
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	72,480,551	70,388,562	35,283,922
1.1	Paid up Capital	4,679,058	4,679,058	2,353,176
1.2	Reserve and Surplus	2,724,624	2,560,040	1,533,049
1.3	Debtenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	484,312	779,231	2,500
1.5	Deposits (a+b)	61,381,218	58,795,094	30,633,049
	a.Domestic Currency	60,545,038	58,132,336	29,934,971
	b.Foreign Currency	836,180	662,758	698,078
1.6	Income Tax Liability	70,535	300,073	38,288
1.7	Other Liabilities	3,140,803	3,275,066	723,860
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	72,480,550	70,388,562	35,283,922
2.1	Cash and Bank Balance	11,664,127	13,313,896	3,665,816
2.2	Money at Call and Short Notice	861,722	581,628	1,160,157
2.3	Investments	8,584,585	5,875,001	3,939,424
2.4	Loans and Advances (a+b+c+d+e+f)	48,876,156	48,168,820	25,347,254
	a. Real Estate Loan	1,233,002	1,885,318	461,343
	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan Upto Rs. 1.5 crore)	342,270	596,097	88,632
	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	79,067	64,533	40,497
	3. Income Generating Commercial Complex Loan	18,600	18,685	4,074
	4. Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)	793,065	1,206,003	328,140
	b. Personal Home Loan of Rs. 1.5 crore or Less	3,863,725	3,626,270	1,824,687
	c. Margin Type Loan	627,371	635,554	59,097
	d. Term Loan	5,675,019	5,385,183	3,120,079
	e. Overdraft Loan / TR Loan / WC Loan	21,168,169	20,464,622	12,155,280
	f. Others	16,308,870	16,171,873	7,726,768
2.5	Fixed Assets	686,440	721,089	507,304
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	1,807,520	1,728,128	663,967
3	Profit and Loss Account	Up to This Quarter	Up to Previous Quarter	Up to Corresponding Previous Year Quarter
3.1	Interest Income	1,494,446	4,412,674	557,172
3.2	Interest Expense	1,281,447	2,690,493	314,764
	A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)	212,999	1,722,181	242,408
3.3	Fees, Commission and Discount	42,519	213,274	35,294
3.4	Other Operating Income	42,779	147,722	27,249
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	13,539	37,038	12,091
	B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	311,836	2,120,215	317,042
3.6	Staff Expenses	154,030	474,306	66,361
3.7	Other Operating Expenses	109,584	418,106	49,834
	C. Operating Profit Before Provision (B-3.6-3.7)	48,222	1,227,803	200,847
3.8	Provision for Possible Losses	35,701	821,283	30,411
	D. Operating Profit (C-3.8)	12,521	406,520	170,436
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	14,698	30,550	(6)
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	231,411	1,333,217	32,327
	E. Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	258,630	1,770,287	202,757
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	3,048	-
	F. Profit Before Bonus and Taxes (E.+3.11)	258,630	1,773,335	202,757
3.12	Provision for Staff Bonus	23,512	161,212	18,432
3.13	Provision for Tax	70,535	286,306	55,298
	G. Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)	164,583	1,325,817	129,027
4	Ratios	At the End of this Quarter	At the End of Previous Quarter	At the End of Corresponding Previous Year Quarter
4.1	Capital Fund to RWA	11.68%	12.30%	11.87%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	4.29%	4.80%	0.96%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	104.42%	102.91%	188.76%
4.4	Cost of Funds	8.21%	5.99%	4.24%
4.5	Credit to Deposit Ratio (As per NRB directives)	70.83%	71.48%	75.18%
4.6	Base Rate	11.43%	9.32%	6.98%
5	Additional Information			
5.1	Average Yield	11.18%	9.74%	7.44%
5.2	Net Interest Spread	2.97%	3.75%	3.20%
5.3	Return on Equity (ROE)	9.46%	23.16%	12.98%
5.4	Return on Assets (ROA)	0.90%	2.39%	1.41%

Notes : 1. Figures have been regrouped/ rearranged wherever necessary.
2. Above figures may change subject to any instruction of statutory auditor and/or supervisory body.
3. Loan & Advances has been presented gross of Loan Loss Provision and NBA has been shown in net off Provision.

घितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित) आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विश्लेषण

(क) बासलात तथा नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक)	रु १४.०७	मूल्य आम्दानी अनुपात	रु २७.२२
प्रति शेयर नेटवर्थ	रु १५८.२३	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	रु १,५४९.०४
वैधानिक तरलता अनुपात	२८.८५ %		

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण

- निष्कृत कर्जा अनुपात नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको अधिकतम सीमा कम रहेको र त्यस्ता कर्जाहरूलाई आगामी त्रयमासभित्र असल कर्जामा परिणत गरी निष्कृत कर्जालाई अझै घटाईनेछ ।
- बैंकको पूँजीकोष अनुपात सुदृढ रहेको ।
- गत आर्थिक वर्षको तुलनामा बैंकको निक्षेप तथा सापटीको औसत लागतमा वृद्धि हुन गएको ।
- बैंकको तरलता अनुपात तथा कर्जा निक्षेप अनुपात राष्ट्र बैंकले तोकेको सीमा भित्र रहेको ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

बैंकले प्रवाह गरेको कर्जामध्ये असल हुन नसकेको रकम असुली गराई पाउन ऋण असुली न्यायाधिकरणमा तथा ठूला करदाता कार्यालयको आग्रह निर्धारण आदेश माथि सर्वोच्च अदालत, राजस्व न्यायाधिकरण तथा आन्तरिक राजस्व विभागमा पुनरावेदन गरेको बाहेक अन्य मुद्दामामिला नभएको ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण

(क) घितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा:

बैंकको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत रहेको र सो बजारमा रहेको मूल्यमा बैंकको कुनै धारणा नरहेको ।

(ख) बैंकको त्रैमासिक अवधिको शेयर कारोवारको विवरण (नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट www.nepalstock.com अनुसार) निम्न अनुसार रहेको छ ।

अधिकतम मूल्य	रु. ३९६/-	न्यूनतम मूल्य	रु. ३३२/-
अन्तिम मूल्य	रु. ३८३/-	कारोवार भएको कुल दिन	५६ दिन
कारोवार संख्या	४,३१४	शेयर कारोवार संख्या	१,३७२,०४२

५. समस्या तथा चुनौती

बैंकले सामना गर्नु परिरहेको आन्तरिक तथा बाह्य समस्याहरूको यथार्थ देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- एक भरपर्दो एवं कुशल बैंकको रूपमा संस्थाको छवि आम जनमानसमा प्रस्तुत गर्नु तथा बैंकिङ्ग क्षेत्रमा देखापरेको बढ्दो प्रतिस्पर्धात्मक वातावरणबीच उचित मुनाफा आर्जन गरी शेयरधनी महानुभावहरूमा अझै बढी प्रतिफल प्रदान गर्नुपर्ने चुनौती तर्फ बैंक व्यवस्थापन सजग रही अगाडि बढिरहेको ।
- मर्जर तथा एक्विजिसनबाट बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू थप सुदृढ र सबल भएका कारणले बाह्य प्रतिस्पर्धा अत्यधिक रहेको ।
- सञ्चालन लागत बढिरहेकोले लागत नियन्त्रणका लागि नियमित रूपमा अनुगमन गरी खर्च व्यवस्थापन गर्नुपर्ने ।
- नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार चुक्ता पूँजी रु. ८ अर्ब पुऱ्याउन यस बैंकले २१ बराबरको हकप्रद शेयर निष्काशन गर्ने प्रस्ताव साधारण सभाबाट स्वीकृत भई निष्काशन प्रक्रियामा रहेको ।
- प्रतिस्पर्धात्मक स्थितिमा गाभ्ने/गाभिने प्रकृया पश्चात एक आपसमा दोहोरिन गएका शाखाहरूलाई गाभ्ने पश्चात हाल ७९ वटा शाखा संजालबाट बैंकिङ्ग सेवा सुविधा थप विस्तार भएको र दोहोरिन गएका शाखाहरूलाई स्थानान्तरण गर्ने नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति प्राप्त भई स्थानान्तरण गर्ने कार्य प्ररम्भ भइसकेको र यस वाट बैंकको शाखा संजाल ९६ वटा पुग्ने तथा स्थानीय निकायमा समेत शाखा संजाल विस्तार गर्ने रणनीति रहेको ।
- बैंकको नाममा विगतमा लेखाङ्कन गरिएका गैह्र बैंकिङ्ग सम्पत्तिहरू विक्रीका लागि प्रकृया निरन्तर जारी रहेको ।

६. संस्थागत सुशासन

- बैंकले असल संस्थागत सुशासन सम्बन्धी मार्गदर्शनहरूको पूर्ण रूपमा परिपालना गरिआएको छ । साथै, संचालक समितिका सबै सदस्यहरू एवं कर्मचारीहरूले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट तोकिएको आचरण सम्बन्धी व्यवस्थाहरूको पूर्ण परिपालना गरेका छन् ।
- बैंकको लेखापरीक्षण समितिले सम्पूर्ण काम कारवाही अनुगमन गर्ने गर्दछ र नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशनको परिपालन एवं बैंकको कार्यप्रणाली तथा प्रक्रियाहरू पर्याप्त भए नभएको कुरालाई निश्चित गर्ने गर्दछ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तित्वगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझ्नेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्यपूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।